Onsequenter que
ppere quid sit ascensio. l. quis fuit
fruct⁹ ascensionis. **E**t p̄mo querit q̄s fuit
fruct⁹ ascensionis q̄tum ad ipm. **S**cđo
quis fuit fruct⁹ q̄tum ad nos.

Quantum ad p̄mū
querit. vtz aliqua noua sociūtās ei accre
vit ex sua ascensione. **A**d qd sic psal. Dele
ctationes in dextera tua usq̄ in finem. Slo.
Delectatio i letitia erit mihi in v̄sensu tuo
humanis obtuitibus substracto. sed iste co
fensus fuit in die ascensionis. ergo delect⁹
i letitia fuit ei in die ascensionis. accretit

ei s̄gil aliquid nouū gaudiū. **A**d oppositu;
xp̄s ante ascensionē erat pfecte beat⁹. S̄z be
atitudo est status oīum bonoz ḡgregatōe
perfectus. Ergo cū esset in illo statu no erat
possibile: q̄ accresceret ei aliqd nouū gaudiū
ex ascēnōe. **S**olo dō q̄ nouū gaudiū pot
vici q̄ ad nouā specie⁹ gaudi⁹ i q̄ ad numer⁹
gaudioz. Aut pot vici nouū gaudiū solaz
ga ēnou⁹ mo⁹ gaudendi ul⁹ gaudii. Primo⁹
nō accretit ei nouū gaudiū: q̄a de nullo gau
dilis est in ascensione: de quo p̄us nō gau
deret. Uni sicut mō gaudet de hoc q̄ sedet
ad dexterā patris. i. loco v̄petentioi fructiōi
potioz bonoz patris. Ita p̄us gaudebat de
h̄ qd sciebat se lessu; p̄ ad dexterā patris. S̄z
modus gaudi⁹ differt: vnde ei accretit nou⁹
modus soli. vnde sicut vicimus: q̄ cū sit de
scensus a theolica practice. ad practicā exp̄i
ētie nō sit descensus a noto ad ignotū. sed
ad notū alio mō. sic de nullo habuit v̄lecta
tionēp⁹ ascensionē: qn ante de illo h̄uit i q̄t
um etiam ad numer⁹ gaudi⁹. tñ non⁹ mo
dus ip̄i humanitati accretit. Cū p̄ exp̄ientiā
sciuīt i vidit militiā angeloz sibi sbiectam

Onsequenter que
iuxta hoc de fructu ascensionis q̄
ad nos. Et p̄mo quo ad mortuos. Scđo
quo ad viuos.

Ad primū obicitur
i querit vtz ascensio xp̄i sit cā nostre ascen
sionis. Et vī q̄ sic. q̄a sua resurrectio est cā
nostre resurrectionis. ḡo fili z̄. **I**te Aug⁹
in sermone de ascensione. Hors xp̄i viaifi
cat nos resurrectio erexit: ascensio terit. ḡo
sua ascensio est cā nostre subvectionis seu
ascensionis. **C**on. q̄ passi onē xp̄i amotum
fuit oē impedimentū qd erat ex gre nostra
ascendendi in celū. S̄l ex pte sanctoz erat
meritū ut ascenderent i gloriificarent in celo
Ergo de iusticia deiipi ascenderēt: i si xp̄s
nō ascendisset. ergo sua ascensio nō est causa
nostre ascensionis. **T**ulta hoc querit. vtz
ascensio xp̄i aperuit ianuā padish. Ad qd sic
Hebre. 4⁹. Habentes pontificē qui penetra
uit celos. Slo. penetravit. i. penitus intravit
vt nos sequi possimus. Ergo ascensio xp̄i
aperuit ianuā celo. **C**on. Mat. 12⁹. scā
est hora sexta. Slo. Divine pietatis ordo po
sebat vt codē tgis articulo q̄ Ade p̄uaricati

R 4

ebcluserat. Latroni penitenti ianuā reser-
aret padiſi. sed hoc fuit in sua passione. ergo
passio xp̄i ianuā aperuit: nō ḡ ascensio.

Txtū Luc. 3°. Baptizato ihu i orāte zc. Hlo-
dum aqua iordanis subiit nobis ianuam ce-
li pandit: i vnum caro noxia aquis frigērib⁹
tingit. opposita noxiis quōdā rupheas ignea
extinguit. ergo baptismus ei⁹ aperuit nobis
ianuā gadisi. Nō est igit h̄ effect⁹ ascensionis
pp̄ter hoc querit si ascensio aperuit i passio
i baptismus q̄uo differunt. **H**olo duplex
est oido. unus est oido iusticie generalis. Et
est oido dispensationis sp̄alib⁹. Ordo iusti-
tie generalis attendit ante peccatum i p⁹. Et
considerando istū ordinē b̄m ipm debet reddi
bonis bona: i malis mala. i finalē mal⁹ sup-
pliciū eternū. **S**z ulterius est oido qui refi-
cit dispensationē sp̄alem: que fuit etiā i in-
carnatione i passione i resurrectione i vni
ascensione. Quia hec oia fuerunt ex dispen-
satione diuina pp̄ter nostrā redēptionem
Primo mō si no fuisset peccatum: sufficeret p̄
mus oido ad agiendū ianuā celi. quia n̄ fieri
nisi bonū: i reddere bonū p̄ bono. Et hoc
mō nō d̄ ascensio vni cā nostre ascensionis
Sz q̄tu ad aliū ordinē est cā: quia ex dispen-
satione ascensio i resurrectio i alia sacramē-
ta ordinant ad nostrā redēptōe. **E**t si
obr. Idone iusticia generalis sufficeret ad
nostrā ascensionē sine aliis dispensationib⁹
sp̄alib⁹ ōb. q̄ hic ante peccatum: sed nō p̄ pe-
ccatum: mo sep p̄ peccatum b̄m illā nobis reddē
tē malū i nūc bonū: quia nō fuit bonum
nisi q̄ op̄ationē uel aspectu ad incarnationēz.
Et habendo fidē de ipa i de aliis sacramē-
tis sicut victū est i p̄batū supins. **E**t si q̄
rat an alie sint caute nostre redēptionis i
aperitionis ianue: v̄b. est q̄ sic. qm̄ est causa
b̄m meriti i b̄m effectū. Scdm̄ meriti cau-
sa nostre ascensionis i reservationis ianue
fuit ipa passio xp̄i. quia p̄ suā passionē nobis
hoc meruit. Causa autē b̄m effectū d̄ p̄cep⁹
beatitudinis. Determinat autē beatitudo q̄
tum ad gloriam i contemplatione veritatis i q̄
tum ad visionē assumptionē humanitatis: i q̄
tum ad societatē orfuentiū deo. Unī b̄m h̄
v̄z determinari effectus istius causalitatis.
Desensus igit ad inferos fuit effect⁹ glorie
q̄tum ad contemplatiōz veritatis. Unī tūc habi-
tantibus in regione umbrie mortis lux orta
est eis. Sicut habet Ysa. 9°. quia autē huma-

nitas xp̄i nō erat glōrificata ante resurrecti-
onē. Dicimus q̄ resurrectio xp̄i fuit cā glie
que est in contemplatione i fruitione ipi⁹ hu-
manitatis: i hec fuit gloria in lacte. sc̄ pma
in melle b̄m p̄missionē factā. Exo. 3°. Alcēsio
autē cā fuit glorie que est in societate orfuen-
tiū. i in hoc est magna gloria i maxie i illo
loco qui plus p̄cipiat op̄atione dei i ḡtia
vbi c̄gregate sunt beate aie cū angelis i sil-
vident deū. Hanc enī gloriā adduxit ascen-
sio. i sic p̄ ascensio est cā nostre beatitu-
dinis sue ascensionis i alia sed differenter.
Ad altū qd̄ obr. de baptismo v̄b. q̄ pas-
sio aperuit celū b̄m meriti baptismus sicut
cā disponens quia baptismus per gratiam
quā offert disponit aiam vt sit digna illa be-
titudine. ipa ascensio vt cā introduceat hoc
est qd̄ d̄ in illis auctoritatib⁹ pandens iter
ante eos. Hiech. 2°. Et penetrauit i. penitus
intravit zc. 4° ad Hebre.

Postea queritur de

fructu ascensionis quo ad viuētes i obicit
sic. Si oia actio xp̄i fuit pp̄ter nostrā salutē
Sz patia vni magis effet ad nostrā salutē;
q̄ eius absentia. ḡ nō debuit ascendē. s mori-
rari nobiscū hic. **C**onē. Leo papa in bmo-
ne de ascensione. Dns ths vñ humana cōdi-
tionē sideribus īportauit credentib⁹ celam
p̄ se patere monstrauit. Si ḡ hoc erat neces-
sariū nobis: p̄ q̄ necessariū fuit ipm ascen-
dere. **T**xtū ascendit suz oēs celos ut ad im-
pleret oia. 4° ad Eph. Hlo. Suis donis rōna-
li creature i etiā oī creature p̄fecit sua ascen-
sio i orulit dona. Ergo necessariū fuit no-
bis ipm ascendere. **Q**uerit igit que sint
illa dona quibus oia ad ipleuit in sui ascen-
sione. **T**olo videntur. q̄ duplex fuit fru-
ctus vnicē ascensionis quo ad viuos. Unus
fuit q̄tum ad certificationē spei beatitudinis
alius fuit quātum ad susceptionē i p̄ci-
pationē sp̄aliorē vniū amoris. Primum
fructū assignat Leo papa dices. Ascensio xp̄i
nostra est p̄petuo i quo p̄cessit gloria capi-
eo spes tendit i corporis. i sic ex ascensiōe xp̄i
certiora k spes beatitudinis corporis. i ecclie
sue spes nostra. **D**e scđo fructū habemus
in Jo. 16°. Nisi ego abierto paclitus n̄ ueniet
ad vos. Et dicit glo. Augl. 11. q̄ positus in
terra nō possit dare. **S**z quia nō sunt idonei
accipe nisi cū b̄m carne v̄elistant noscere: i

statiz p' dicit. Si carnaliē hestritis capaces
spūs nō critis. Patet g' q' ipa pūta corporalit
erat agnatiua amoris carnalis omni in
apostolis. ille amor carnalis ipse diebat. q'
diminutus amor spiritualē oī. Et ideo
dicit nisi ego abierto z̄. Nisi pūta mea cor
poralis a uobis subtrahebas: nō erit in uobis
pfectio diuini amoris: q' hoc est quod dicit
Aug'. Sup illud Jo. Si cognosceritis me z̄.
Ideo subtraho a uobis formā istā serui in
qua pater maior me est. ut ab oculis carnis
serui forma subtracta dñi: spiritualit' vidē
possitis: q' sic fruct' ascensionis c' pfectio
diuini: q' spiritualis amoris: q' cognitiōis spi
ritualis. Ad illud q' ob' incontrū dñm
p' infempationē: q' pūtia corporalis ipsius sal
uatoris min' c' ad nrā salutē: ga min' c' ad
ad nostrā spem: q' minus ad diuīnū amorez
Et iō necessariū fuit q' tū ad nostrā salutē
q' ascenderz. Ad aliud q' querit quid sit
deū: q' ad plenit oīa suis donis. dō. q' illa
ipletio oīum dī q' tū ad hominē qui habet
coionē cum omnibus: q' qui quodamō est
oīa b'm q' dī z̄. Et b' q' stinet oīa scie
tiam b' uocis: ibi appellat q' stinet omnia
homo. Et sīr Math. vlt. Predeicate euange
liū oī creature. appella hīc oīs creature bō.
Implevit g' oīa. i. hominē suis donis. s. grā
spūs sancti in sua ascensione. quia nō erant
homines bene dispositi ad amore spiritualē
nisi ipē anferret suam pūtiam corporalem
ab eis.

Consequenter vi
de ascensione xpī: q' de termīo ascē
sionis. Querendū est de sessione xpī ad dex
terā patris. De q' dī in symbolo: sed ad dex
terā patris. Et circa hoc queruntur quatuor.
Primo an ueniat alii q' xpī sedere ad dex
terā patris. Secundo an xpī b'm q' homo con
ueniat sedere ad dextaz patris. Tertio an
ueniat spūi sancto. Quarto an ueniat
filio dei b'm diuinā naturam.

Ad primū arguitur
sici. ad ep̄. Cōstituens illū ad dexterā b'm.
i. eternā beatitudinē. Unū dicit q' dextera dī
est beatitudo eterna que s' eis dāt. s'c' sinistra
eius miseria ppetua que spūs dāt. S' oīb'
sanctis uenit et quiescere in beatitudine eter
na. g' oībus scīs alii a xpī uenit sedē ad

dexterā patris. **C**ontra. Dic dextera h̄z q'
dī de xpī nō exponit nisi dupl. Sic pat; ad
Roma. 8'. Ubi dī qui est ad dextera dei. s.
patris. b'm. i. equalis patris: uel in portionibus
bonis patris. ergo dextera patris uel elteq
litas pris: uel portionitas bonoꝝ patris. Hec
aut' sūt quibus nulla bona possunt cogitari
meliora: sed nulli creature alii uenit equali
tas cū p're nec portionitas bonoꝝ pris. g' nūl
alic creature a xpī uenit sedē ad dextaz pris
Titē ad ep̄. Cōstituens illū in celestibus
Sed iste oīensus uenit nature diuīne: uel
creature uite diuinitati. Sed nulla creatu
ra talis est nisi xp̄s. ergo nō uenit alii q' xp̄o
iste oīensus. Ad p'bandū minorē dicit Leo
papa in b'mone de ascētione: Humanitas xpī
est eternī patris recepta oīensu. Et ponit ra
tionē hui' sic. Cōueniens erat ut illū glo: ie
sociareb' in trono cui' q' nā copulabat i filio
Si g' sola humana nā xpī copulae diuīnta
ti: q' nō alia. ergo z̄. **S**olo dō. q' sedē ad
dexterā patris soli xpī uenit. ita q' nō alii
creature ab ip̄o uenit iste oīensus. vnde ec
nec angelis uenit: q' hoc habeb' p'mo ad he
bre. Cui aliquādo angeloz dixit: lede a dex
teris meis q' dicat nulli. **B**z nondū q' dis
seruit esse ad dexterā patris: q' sedē ad dex
terā patris. Esse. n. ad dexterā patris: q' si pos
sit uenire alii a xp̄o nō tame sedē ad ei'
dexterā quia sedē ip̄o tāt vniōne uel equa
litatē: q' quandā coionē beatitudis cū patre
q' nulli alii a xp̄o uenit. Sed esse ad dex
terā est esse in eterna beatitudine: quod b'n
uenit multū alii a xp̄o. Et per hoc soluit
ratio incontrarium.

Posteā queritur an
xp̄o b'm q' homo ueniat sedē ad dexterā
patris. **A**d q' dī sic b'm. n. p'mā expositionem
eius q' dīo sedē ad dexterā patris n̄ est
dubium dñ ei ueniat: quia ipē collocat' est
in portionib' bonis patris. s' amore dī in vili
one veritatis z̄. Sed q' tū ad alia expositoꝝ
qua exponit sedē ad equalitatē patris ma
ior ē dubitatio. **A**d q' sic Jo. vam'. Nō
localē dexterā patris vicimus. dextera enim
q' sinistra eoꝝ q' circuſcribūt sūt dexterā
patris vicimus honore q' gloriā dei patris
huc deiratis in qua dī filius ante secula ut
de' patri oīsubstantialis q' in ultimis incar
natus corporaliter sedēt glorificata ei' carne

Si g^o dei filius cū glorificata eius carne sedet ad dexterā patris que dī honor & glā dei patris. g^o bī q̄ homo sedet in equalitate p̄is. **T**ē psal. A lūm o celo egressio cī? Hlo. ab equalitate patris egressio et? & occurſus eius vſq ad lūm eius. Hlo. i. in equalitate patris. Uñ dicit ip̄a glo. Occurrit ip̄e homo plenitudo diuinitatis usq ad equalitatē patris. **A**d oppositū. Impossibile ē q̄ creatura in aliquo equeſt creatori. quia off creatura finita. creator aut̄ infinit. ergo impossibile est creatura ſedere in equalitatē patris. S; xps in q̄tū homo est creatura. ergo nō ſedet in equalitate p̄is. g^o ei nō conuenit ſedere ad dexterā patris bī vltimā expofitionē. **H**olo. dō. q̄ oſſus in dexterā p̄is p̄t intelligi uel bī rōem equalitatis vel bī rōem vniōnis ad illū qui est equalis patri. Si bī rōem equalitatē. ſic xpo non conuenit iſte oſſus bī humana nām: vt bī dicat dictionē nāe. Si aut̄ intelligat hic bī rō; vniōnis ad illum qui est equalis patri. Sic iſte oſſus conuerit xpo bī q̄ bī ſine humānità: & vicit ibi bī vnitātē pſone. conuenit enim humānità xpi vniū in vna pſona filii dei qui est equalis patri. Et hoc mō dicit Dam^o. Adorat vna ypoſtaſis cū carne ab oī creaſra. Et ſic loquit̄ & intelligit Leo papa oſſus; iſtu in p̄dicia auctoritate: & ſic etiā loquit̄ de iſto oſſu. Hlo. ſup illud. Et occursus eius z̄. quia vicit glo. occurrit plenitudo diuinitatis ad equalitatē patris. Hec enim plenitudo est q̄ vniōne ad diuinitatē. Unde p̄ hoc ſiḡt q̄ hoc conuenit ei bī vniōne illam ad illum qui est equalis patri. s. filio dei bī diuina naturam.

Cōſequenter queri

tur an ſpirituſi ſancto conueniat ſedere ad dexterā patris. **A**d qđ ſic ob̄: & accipit ſedē bī ſc̄dam expofitionē que eſt ſedere ad equalitatē patris in li. de regulis ſidei dī in parre vniitas. in filio equalitas. in ſpū ſancto vtriusq̄ onexio. ergo ſol filio conuenit ſedere ad equalitatē patris & nō ſpirituſi ſancto: Itē dexterā manu nos ogamur. S; filio conuenit hoc qđ dico p̄ ip̄m oia fieri. Uñ Jo. i. Omnia p̄ ip̄m facta ſunt. Et ad Ro. x^o. Ex ip̄o & per ip̄m: & in ip̄o ſunt oia. Ex ip̄o dī ppter p̄tē; in ip̄o ppter ſpū ſc̄m p̄ ip̄m ppter filii. g^o ip̄e eſt cui conuenit q̄ p̄ ip̄m fuit omnia: & non

ſpū ſanct^r. ergo v̄; vici filius ad dexteram Quia ex pte illa qua opatur deus oia & non ſpū ſc̄m. **A**d oppoſitū. Sedē ad dexterā patris iportat distinctionē pſonar. & equalitatē pſone ad pſonā in gloria: & honore. S; ſic ſe b; ſpū ſanct^r ad patrē. Ergo ei conuenit ſedere ad dexterā patris. **H**olo dō. q̄ eſt loqui de equalitatē p̄prie uel p̄ appropriatiōne b; qđ ſumif p̄prie n̄ dīc alio eq̄litas i diuinis nī diuina eſſentia: vt virtutē que nō eſt maior in pſonis in vna q̄ in alia. S; vna eadem in qua coequalis pſone hoc mō ē vna equalitas in diuinis pſonis: ſic vna eſſentia. Un equalitas eſt ip̄a diuina eſſentia. Alio mō ſumif equalitas in diuinis bī appropriatiōne: vt vicaſ eq̄litas oſforitas in notōe ſue habitudine: & bī ſumif equalitas filio. Eq̄litas enī ponit dualitatē. In ordine. n. p̄mo diuina p̄ pſonar pater eſt p̄cipiū. fili^r itē intelligit p̄xim^r ab illo. & ideo i filio p̄ma equalitas q̄ coequalis p̄cipio patri in eſſentia i virtute & etiā in notōe: qā licet pater eſt pſona a qua alia eſt p̄ ſpirato; Sic filius eſt pſona a qua eſt alia pſona p̄ eandē ſpiratoem. et hoc mō ſpū ſancto. Equalitas p̄mo v̄c oſformitatē i eſſentia diuina i virtute & hoc conuenit cuiq̄ pſone. & hoc mō ſedere ad equalitatē patris conuenit ſpū ſancto. ſed ſi ſedere ad equalitatē dī ſumif equalitas ſumif q̄ equalitas dī b; appropriatōe: que eſt oſformitas in notōe ſic ſoli filio & nō ſpū ſc̄m conuenit ſedere ad dexterā patris.

Consequenter que

rſtur quo conuenit filio bī diuina nām ſedē ad equalitatē patris & loquuntur de equalitatē bī notōe. Et v̄r q̄ nō conuenit bī mō p̄af eſt pſona nō ab alio a quo alius. & ex bī attributū ei rō auctoritatē & anētas p̄mi p̄cipiū. ſed filius eſt ab alio bī ab ip̄o alius. g^o nō eſt plena oſformitas i notōe filii ad patrē. Cum ergo equalitas notōnale ip̄oret plenam oſformitatē notōnale. ergo nō conuenit filio ſedere ad equalitatē patris: que eſt i notōe: & ita nec ad dexterā bī mō. **T**ē Hyll. in li. de synodis ponit ſebū concilii nō exeq̄mus uel coſamus filii patri: ſed ſubiectū ſtelligimus: & loquim̄s de filio bī diuina nām. ergo filio bī diuina nām nō conuenit ſedere ad equalitatē patris. ergo nec ad dexterā: cum bī equalitatē viciamus ſedere ad.

de xterā patris. **T**oto vobis absolute prie
t p appropiatō; ouenit equalitas filio i sedē
ad dexterā patris. **N**id aliud dō qd obicit
vobis est via inter equare i exequare, hec
enī est simili neganda nō equamus filium
prius aut exponēda est mō exequam". **E**q
re enī dicit oportūtate in nā i virtute: i h
est in pātre i filiū, sed hec ppositio ex dicit
habitudo ouenit filio i nō patrī rōe cuius
dī nō exequam" filiū patri, i nō exequam
in ex. hoc est in habitudine i portata p banc
ppositionē ex. quia pātē nō est ex alio sicut fi
lius: quia pater est pncipū sine pncipio, filiū
est pncipū de pncipio, sed subiectū intelligi
mus: qā filio a patre. Unde rōe originis vē
illud uerbū i nō rōne virtutē i essentie. Nō
enī possumus dicere qf filiū sit ens nō ex a
lio sicut pater. Et ppter hoc nō exequamus
Ubi stati accipit oculū illō dōbū. **H**en. 19. Plu
it vīs a vīo. Et dīc nō enī pluit filius a se
ipso: sed a dō auctore.

Tnquisito de a
se fensione salvatoris ad celos. Con
sequēter inquit dū est de adūtu eius ad
iudiciū. Nam discipulis dictū est ab angel
Act. 2. Viri galilei qd statim aspicientes in
celū, hic iba qui assump⁹ est a nobis in ce
lū, sic ueniet qdāmodū vidētis eū ascen
dente, i Math. 24°. Uidebitis filiū hōis
ueniente in splendore multa i maiestate. i. Coll. 4.
Itaq; nolite ante tps iudicare quoadusq; ve
niat vīs: qui illuminabit abscondita tenebra
rū: i mani estabit oculū cordiū. Et q̄ntum ē
ad p̄tēm intentionē querūt hec. **P**rimo
de signis p̄cedentib⁹ aduentū ad iudicium
Secundo loco i tpe iudicij. Tertio de p
sona uēturi iudicis. Quarto de apparitione
iudicis. **Q**uirto de asistentib⁹ iudicij.

Quantum ad p̄mū
nō. q̄ fm Math. 24°. A salvatore ponuntur
mlta genera signorū pambula aduentū iudicis. Quedā remota vt de diversis generib⁹
tribulationū. Surget enī gens conē gentem
i regnū cōtra regnū zī. Oportet ei; hoc fieri
sed nū dū statim finis. Quedā dō p̄pinqua
vt aduent⁹ antixpi i suorū. Unde ibi dicit
Cū ergo videritis abominationē desolatois
que vīcā est a Daniele pp̄ha stante in loco

sancro. i ibi sequit̄ statim aut p̄ tribulatio
nē zī. Quedā uero p̄xīma vt imutatio supe
rioz sol obscurabit zī. i sequit̄ videbūt fi
liū hominis veniente. Quedā vero ciuncta
vbi dī mitet angelos suos cū tuba zī. O
missis signis ignis remotis i p̄pinqūs de q
bus tractabit cū agef de iudicio generali.
In p̄tī queremus de signis p̄xis i ciuncti;

Q uod illis tribus signis que ponuntur
Math. 24°. Quoꝝ vñū est imutatio corpo
rū celestī. Aliud comotio & mutatio celorum
Tertiū apparitio signi redēptionis hōiūz
Unde ibi vt sol obscurabit: i luna nō dabit
lumē. i stelle cadent de celo. ecce p̄mū. Et x
tutes celoz mouebūt: ecce secundū. Et tūc ap
parebit signū filii homis zī. ecce tertiu. Quar
tum dō signū ponit̄ confragatio mundi in
psal. Ignis ante ip̄m p̄cedet i inflamabit in
circuito inimicos eius.

Quantuꝝ ad p̄mū
introducunt̄ auētes Apoc 8°. Et quartū an
gelus tuba cecinit: i p̄cessa est tertia pars
solis: i tertia pars lune: i tertia ps stellaz
ita vt obscuraret tertia ps eoz. Ysa. 19°. Qui
stelle celi i splendor eoz nō expandent lu
mē suū. obtenebrant̄ est sol i ortu suo i luna
nō splendebeit in lumē suo. Apoclo. Et sol
fēs est niger rāq; face⁹ ciliatus i luna tota
fēa est sanguis: i stelle de celo cederūt zī
Tertiū. Constat q̄ cora celestia ialterabilia
sunt. ḡ nō obscurabunt. Item q̄o stelli
git̄ hec obscuratio aut p̄ mutationē factam
in ipsi corib⁹ aut q̄ntum ad appitionē di
cūt̄ transmutari. **T**ertie cum ostat q̄ fm sham
i fixione sunt ppetua i imutabilia quo dī
cunt̄ cadē de celo. **T**et q̄a obscuratio pot
intelligi. uel imutatio sicut fuit in morte xp̄i
ita i consumatione mundi i exaltatōe xp̄i: uel
absconditōe maior lux sub maiori. ita
adueniente maxīa luminositate corporis xp̄i
obscurabunt p̄ absconditionē. Sol luna i stel
le celi. Unde Iero. Sydera i die iudicij vide
bunt̄ obscurari non vīminutōne sue lucis
accēte, sed claritate vei i lumēs supueniente
de qua Ysa. 24°. Erubescet luna, i ofundet
sol cum regnauerit dīs exercitū. Ceterz pa
cto iudicij die fieri q̄ idē pp̄ha dicit alibi
zō. Et erit lux lune sicut lux sol: i lux sol erit

septempli sicut lux. et dies. **A**d illud quod quoniam dicunt cadere stelle de celo vobis. quod hoc intelligit. vobis implicit. Primo quod ad mutationem luminositatis in obscuritate hunc dicit Raba. quod de stellis virtutum est. et stelle cadent de celo hoc in Math. 24^o. ita scriptum est. et stelle celi erunt decidentes. hoc est suo lumine per nubes ut vicini domini indicent aduentum.

Sed potest intelligi quantum ad apparitionem. sicut vir nunc vapor ascensio inflammatus cadere ad modum stelle ut uenientem precedent signa inflammationis mundi. psal. 3gnis ait ipso. p. 26. Eleuatis vaporibus et inflammatis appetet casus stellarum.

Circa secundum si

gnus quod intelligantur virtutes celorum et cuius uicatur in psalm. Benedicte dominu omnes uirtutes eius. ministri eius qui faciunt voluntatem eius et sequitur per expositionem. Benedicte domino ois angelorum virtutes celorum. intelliguntur. **T**ertius Beda et Remigius. Quid mirum tremere homines cum aspectu iudicis tremunt et angelice patentes. Unde Job. 26^o. Columnae celi tremunt et paucum ad nutum eius. Gregorius. Quid ergo faciunt tabule quoniam tremunt columnae. Quid ergo faciunt patres quoniam tremunt cedrus paradisi cutitur.

Contra. Cum angelii sint beati. beatitudine non excludit oem misericordia et mutabilitatem. nullo modo possunt vici timore affici uel moueri. **T**ertius quare non dicuntur angelii hic sicut fratres. **R**ecognoscimus ad primum moueri dicuntur angelii affectu ex contemplatione maiestatis Christi resistentes in propria punitatem. et hic affectus vir reverentie sive timoris. **A**lio modo quamvis ad effectum exequendo ministerium consummatum mundi et innovationis et humanae resurrectionis. **A**d alium vobis. quod angelii dicuntur ante iudicium. quia in ministerio missi propter eos qui hereditatem capiunt salutem. Hebreos primo. Actus vero in iudicio dicuntur propter excellentiem opum motus in innovatione mundi et resurrectione corporum.

Circa tertium signum

queritur quid dicatur signum filii hominis. Nam signum illud potest intelligi multipli. Et ad hoc respondet quod potest dici ante signum crucis. Unde Christus. Crucis apparet sole in centro existens et non est necessitas excusatio cum viderit crucem signa passionis in carne Christi. Unde Christus

Quidam putat etiam Christi ostendendam esse in celo. versus autem ipsum Christum habentem in corde suo testimonium passionis. et vulnerum lancee et clavos. ut spileat illud Zacharias. 12^o. Uidebunt in quae transfixerunt. Apocalypsi. Ecce venit cum nubibus celorum et videbit eum omnis oculus; et qui cum pupulis runt. aut signum crucis in frontibus fidelium et figuratum in Ezechiel. 9^o. in thau. Sunt frontes virorum gementium et volentium. Apocalypsi. 7^o. Nolite nocere terra et mari neque arboribus quousque signemus seruos dei nostri in frontibus eorum. **S**ed tunc queritur si apparebit eum crucis. ut hoc erit cum cruce facta gloriosa uel non. et virum crucis gloriosum dicitur Christus. Omelias. 76^o. sicut Marcellus. Quod tunc crucis multo solaribus radibus luculentior erit. Ergo apparebit in maiori lumenitate quam habeat sol et radii eius. **S**ed hoc non potest esse nisi glorificetur quia per sui glorificationem ita lumina apparebit non pro suam nam. ergo apparebit cum cruce facta gloriosa. **S**ed hoc posito queritur. utrum ipsa crux in hac imputatione uel luminitate permanebit. quia virum non. ga. si cum dicit Augustinus. Dia que propter homines necessitate creatura sunt destinatae et cessabunt quoniam ipsa necessitas hominum cessabit. **S**ed vegetabilia et corpora mineralia et animalia bruta. et huius terrae nascientia tamen ad hominem necessitate ordinata sunt. Elementa autem et huius non solum creatura sunt propter homines necessitate immo etiam propter uineritatem decorem. et ista permanebunt quantum ad hoc. quod sunt ad decorum uineritatis euacuabunt autem quantum ad hunc quod sunt ad homines necessitate. Ergo cum crux sit de numero vegetabilium. et ita propter hominem necessitate creatura non permanebit immo definit esse postquam apparuerit in hac claritate. ergo non erit glorificata. cum omnem glorificari sit perpetuum. **R**ecognoscimus vobis. quod nihil habet de temere diffiniri cum sci ponatur diversa. Nam enim quosdam. Si corpora immutabuntur. ut elementa que corruptibilis sunt et corpora celestia. Multo fortius virum quod habet instrumentum nostrae redemptoris. et istud fuit crucifixus. Unde per hoc istellum quod ipsa crux in illa luce apparetur. quod videtur. Christus. quod luculentior erit solaribus radibus. et quod est in illa permanebit. scilicet alia corpora et elementa que corruptibilis sunt de sui natura. cum istud corpus fuerit nostrae redemptoris instrumentum. Unde per hoc hunc quando dignitate. ex quo vir habet magnitudinem ad permanendum sic illa possit vici tantum quod sic Christus in configuratione ostendit

quandā claritatē manete adhuc corpe suo mortali. ita posset ibi ostendere claritatē in cruce manete tali corpe corruptibili. si p^o talē ostensionē nō oporteret q̄ remaneret. n̄ tamē est diffinita sūia a sanctis. ideo nec b̄ diffinire uolumus sūiam.

Circa quartum que

tur de ḥfragratione que fieri p̄ ignē. vt p̄cedat iudicium aut sequit. psal. Ignis ante ipm p̄cedet. Et vltio Ysa. sup illud. In igne veniet. Hlo. qui purgabit electos. i. Col. 3°. Uniuscuiusq; quale sit opus ignis p̄babit. Item Mal. 3°. Ip̄c secedebit flans: et post sequit q̄ purgabit filios leui. et p̄ accedā ad nos. Et his oib̄ arguit q̄ p̄us erit ḥfragratio q̄ iudicium. Cont. Arguit ex ordine iudicii determinato ab Aug. de c. dei. 20 ca. ultio. In illo iudicio has res vicinus cē ueturas. Heliā testitē fidem iudeoz: antixp̄ p̄secutuz: xp̄m iudicatu: mortuo: resure ctionē bonoz: et maloz direptionē. mudi cō fragrationē. eius bniq; renoniationē. et post existimo ea que a me ememorata sunt ordi ne oia esse uetura. Item vī q̄ hec omnia debet esse simul. ḥfragratio: iudicium: et cō demnatio. q̄ hi. Eccl 18°. Qui viat in eternū creauit omia simul. ergo pari rōne oia siml recreabit. P̄t p̄t vici q̄ ille ignis diuersos habebit effect. purgabit eni: et b̄m hoc p̄cedet iudicium. Nō eni accedent electi ad iudicium nisi p̄us purgati. Item per ipz ignē fiet innoatio vniuersi: et hoc post cōdemnationē maloz: et b̄m hoc sequet. et b̄m hoc cō cordande sunt auctoritates que vident cōtrarie. Ad hoc quod ob̄ q̄ omia repabū tur simul v̄d. q̄ nō est simile de ope creatio nis et repationis finalis. Nam creationis actus solum recipit cām et creatrice. Repatio nō finalis et consumatio respicit cām et creatu ram rōnalem rōne cui dispensat nō simul sed b̄m exigentia ipsius. Ideo p̄mus effectus est purgationis bonoz. Secundus erit iudicium bonoz et maloz. Tertio succedit malo rū cōdemnatio: et beatificatio bonoz. Possuntamē vici q̄ sicut in ope p̄me cōditionis tri plicat actus ut sit op̄ creatiois: opus distinctionis: et opus ornatū. ita i ope vltime cōsummatiōis triplicat actus: ut sit actus uel op̄ purgationis: et opus discretionis iudicij et opus retributionis: et tñ simul omes pur-

gabunt purgandi. simul omes iudicabunt. Al p̄miabūt: quis nō simul sit purgatio iudicij et retributio.

Consequenter que

rit de signis cōiunctis. de quibus telaioni. Quoniam ip̄e dñs in iussu in uoce archangelī et in tuba dei descendet de celo. Quia nō vī ibi necessitas istoz. quia sicut solo v̄bo creamit de om̄ia: ita solo verbo p̄t om̄ia suscitare. Ergo nō requirūt ista. Priuera que est dñi inter tubā et uocē. qm̄ p̄ tuba; v̄r designari nox. Unde sing illud. 24°. mat. Mittet angelos suos cū tuba. dicit Aug. O tuba ē p̄tā suscitandi mortuos. nox magna ne null remaneat nō iustificat: et vt oēf sint i iudicio. Et sup illud p̄ma tessal. 4°. In iusu z̄c. dicit glo. q̄ tuba erit uox magna angeloz in q̄ ḡ differt a uoce. Solo v̄d. q̄ in ip̄o iudicio bene sufficeret iussus dī sic et in creando x̄i ad notandum cōgruentia apponunt illa tria. Nā sicut victu est ip̄e ut tota trinitas iudicabit p̄tate auctoritat. filius dei inquit homo iudicabit p̄tate excellentie. Ipi aut angeli licet nō iudicent. Habeant tamē ministerii antecedens iudicium. Ipi enim cōgregabunt electos a quatuor ueris terre. sic habet Math. 24°. Ex cōuenientia ḡ nota: q̄ ex pte dī in illo iudicio est: et hoc nō i iussu. In uoce archangeli nō q̄ est ex parte xp̄i. In tuba nota: q̄ est ex parte angeloz. p̄tā ministerii xp̄i collata ad cōgregandū ad iudicium. Unde Math. 24°. Habet hic plane q̄ mittit angelos suos cum tuba et uoce magna et cōgregabunt z̄c. Unde tuba ad angelos referēt et si est nox potest dici uox angeloz. Unde psal. Ecce uabit uoci sue uocē x̄tutis. istud patet ibi ex glo. Sol ergo iussus sufficeret ad iudicium. tamē ex cōgruentia notant illa. q̄a cōgruebat q̄ aliquid notare ē in illo iudicio ex pte dei. aliquid ex pte xp̄i homis. aliquid ex pte angeloz. ppter sui ministerii q̄d antecedit iudicium.

Postea queritur de

loco et tpe iudicij. Et p̄mo de loco: quia vī q̄ locus eius debet esse in valle yosephat sūm q̄d habet Joel. 3°. Congregabo ergo oēs gentes in valle yosephat ibi q̄s visceptabo cū illis: et loquit de cōgregatione ad iudicium ergo z̄c. Et coni. psal. In celo parauit sedē

suā. **H**oc de bonis & malis iudicabit in celo existēs. **T**onē i. thesal. i. vbi loquīs de aduentu ad iudiciū dicit in revelatiōe dñi nostri ihu xp̄i de celo cū angelis venientis. ḡ dñs ad iudicandū venit de celo. nō ergo ē celo iudicabit. **T**hōs v̄d. q̄ nō erit iudicū in ualle yosephat. imo determinat glo. super illū locū vbi erit. Unū h̄m glo. nūl alīnd t̄cē ligat ibi p̄ uallem yosephat nūl iudicū. Unde nō determinat ibi locus. dīc. n. gl. sic Quidā puenīl intelligūt q̄ in ualle que est in latere montis olineti descendit? sic dñs ad iudicū quod fruolum est: quia nō in terra. sed in spacio hui⁹ acris sedebit circa locū montis olineti: ex quo ascendit. Et sumuntur ex hoc qđ dicit. z. tēsāl. 4°. **S**il rapiemur cū illis ī nubib⁹ obtūā xp̄o in aera. Et sicut 3o. griso⁹ ait. Angelī deferent ante eū signum crucis. yosephat interpretat iudicū dñi. Ad iudicū ergo vñi ḡgregabun⁹ nō solū in dī qui credere noluerut. sed omēs impii qui ab initio fuerūt. Justi dñō nō descendedent ī uallē iudicī. i. damnationis. sed in nubibus elema bunt obuiam xp̄o. **A**d illud dñō quod obicit. Judicabit in celo existens. vult dicere q̄ xp̄s p̄ ascensum eius in celo ad dexterā p̄tis sine in potioribus bonis patris accepit iudicariā p̄tātem. Et ideo dicit psal. Dominus in celo parauit z̄. i. ex hoc haber potestatem iudicariā. q̄ sedet in potissimis bonis p̄tis. Unde sensus illius glo. non est talis q̄ dñs iudicabit in celo. Sed q̄ ip̄e qui mō est existens in celo parauit sedē suaz p̄ hoc qđ ī celo est ad dexteram patris parata est ipa xp̄o homini potestas iudicaria.

Deinde queritur de tempore iudicī. Et p̄mo de die. Secundo de hora iudicī. ppter illud qđ v̄d. Math. 24°. Q̄ de die illa & hora nemo scit neq̄ etiā angelī celoz. neq̄ etiā fili⁹. sicut quedā littera vīc sed solus pater. **T**onē. Notitia est nomen essentiale in trinitate. ḡ oīa quēcūq; nouit p̄ nouit filius. ergo habet notitiā de illo die sicut pater. **I**tem filius est sapia patris. ḡ quēcūq; sunt nota patri. nota sunt filio. **I**tem Math. xi°. Et nemo nouit filiu: nisi pater. neq̄ patrē quis nouit nisi filius: & cui uoluerit filius revelare. Ex his patet q̄ idem iudicata est notitia patris & filii. ergo de omnib⁹ notitiā habet filius de quibus & p̄t. ergo

qđ illo die. **T**solutio v̄d. q̄ filius habuit thabz notitiā illi⁹ diei. Cum ergo v̄r neq̄ filius. istud intelligēt de filio pro corpore suo q̄ est ecclesia. Unde cū dicit nisi solus pater nō excludit filius neq̄ sp̄s scūs: quia in notitia patris est notitia filii & sp̄s sancti. ideo nō pot excludit sed sit exclusio ipsi⁹ corporis ecclesie. s. angeloz & boium cui⁹ est caput cum v̄r neq̄ filius: & hoc est qđ dicit Aug⁹ in li⁹. de verbis domini cū dixit p̄t scit. ideo hoc dixit ga in patre & filio scit. nec sit tamē filius. i. corpus ei⁹ ī terra positū qđ est ecclesia. **I**tem vīc Aug⁹ pater solu s scire v̄r. ga solus facit filium scire: & est simile temprat uos de v̄r vt sciat. i. scirc faciat si diligitis eū. **T**ed tūc querit. Xps homo nunq̄ nouit illā diem. qđ v̄r q̄ sic. qđ coll. z. habet. q̄ in xp̄o sunt omēs thesauri sapic & scientie absconditi. qđ est ergo q̄ dicit nemo. **D**icendū est ad hoc h̄m beatū Grego qui dicit. Nouit vnigenitus horā iudicī. & nō ex natura humanitatē. hoc est ex generali natura humanitatē: qđ tunc alii homines sci rent. sed ex dōtute dūnitatis iſtuente sup illū hominē. Cum ergo vicit nemo nouit z̄. per hoc nō excludit xp̄us homo a notitia illius dīci. & p̄t excludit q̄ nō ex dōtute humanitatē ipaz. habet: sed ex dōtute dūnitatis. **T**Item querit de hora iudicī. Propt̄ hoc quod v̄d. Math. 25°. Media ā nocte clamo factus ē igit̄ erit nocte media. **T**onē. Rom. 2°. In via ire & revelatiōis iusti iudicī dei. **R**ē media nocte v̄r uentur⁹ vt vīc Aug⁹ Non pro hora t̄pis. S; qđ tūc ueniet cum non spe rat. Media ergo nocte silet cum ualde obſeruū erit. i. occultū nūniet. Dies enī dñi sicut fur ī nocte ita ueniet. potest tamē ī icongrue intelligi media nocti tempore uenturus qđ vt ait Cassiodor⁹. Hoc tēpore p̄mogenita egypti p̄cessū sunt. Aduetus vero xp̄i vicit dies dñi nō p̄ qualitate temporis: sed rez qđ tunc cogitationes & osilia singuloz patebant. i. Cori. 4°. Nolite ante temp⁹ iudicare quousq; dñs uenerit q̄ illumib⁹ abscondita tenebraz: & manifestabit osilia corū.

Cōsequenter queritur de persona iudicis an soli filio conueniat & an ī humānā naturā iudicabit. **T**ad p̄mū se habemus peccata appropata & p̄sonas sed iudicū respic̄t peccatum qđ est de peccatū

īdiciū. Et ergo approbationes peccatorum; sūt approbationes iudicioꝝ. sicut ḡo habeꝝ peccatum in patre in filiuꝝ et in sp̄m sanctū. ita v̄ ꝑ pater de peccato: qđ est conꝝ ipm. et filiū de peccato qđ est conꝝ ipm. Et sp̄us sanct⁹ de peccato qđ est conꝝ ipm. iudicabilis. et ita c̄ libet p̄sona est iudicare. Itē iudicata sūt oꝝa trinitatis. ergo iudicat tota trinitas. nō ḡo solus filius. Preterea v̄ ꝑ pater iudicat. qm̄ Daniel. 7. habet. Q̄ antiquus dieꝝ sedidit et antiquū dieꝝ signatur patre et loquuntur de sessione iudiciū uel i iudicio. Unde subditur iudiciū sedidit et libi apti sunt: et loq̄ de iudicio extremi examis. ergo ipius patris est iudicare. Ad oppositū Jo. 5. pater nō iudicat quēc̄. sed oꝝ iudiciū vedit filio. ergo patris nō est iudicare. nec sp̄us sancti. s̄ oꝝ filii. qm̄ omne iudiciū dedit filio. Itē ad idem facit qđ dicit psal. Deus iudiciū tuum regi va. i. xpo dedit. Solo. et ita v̄ ꝑ soli filii sit iudiciū. Solo h̄m Hugo. de sc̄o victo. Ita dictū est ꝑ pater nō iudicat quēc̄. sed oꝝ i iudiciū vedit filio. ac si dicere p̄. t̄. nō emō videbit in iudicio viuox et mortuorum sed oꝝ filii. quia filius homis est. vt possit et ab impiis videri. cū et illi videbūt in quēc̄ papagerūt. Oꝝ i ḡis iudiciū vedit filio. quia iudex in forma filii homis apparebit. que forma nō est patris sed filii. nec ea filii est in quātum equalis est p̄. t̄. nō in quā. sed in q̄ minor est patre. vt sit in iudicio sp̄icunus bonis et malis. Sic ergo pater ꝑ illud intelligit de iudicio exteriori. nibilo inus pater et tota trinitas iudicabit in iudicio interiori seu intelligibili. q̄a induit a sūt oꝝa trinitatis. Uri erit in iudiciū totius trinitatis. tamē exterioris apparebit esse soli filii. quia soli apparebit: et profert suam extra: et cām p̄ponet. Si enī non esset ibi illa platio sine: et p̄pō cāe. nibilo in aie iudicare: quedā ad penā. quedā ad premiū. et habet quelz qđ bēre deberet. Et hoc dicitur iudiciū iudicari seu intelligibile: et illud est ꝑ tota trinitas iudicari. filius autem faciet illud qđ ibi apparebit exteriori. sine quo nibilo in esset iudiciū. Sic ergo pat̄ ꝑ tota trinitas iudicabit: et qualis filius filius. Qđ aut̄ v̄ in Daniel. q̄ antiquū dieꝝ sedidit dicimus. ꝑ hoc v̄ ppter h̄ qđ filius h̄ a patre ꝑ iudicet. Unde dicit illud ad denotandum ꝑ p̄sona filii habet a patre ꝑ iudicet. et ꝑ pater nō habet ab alio ꝑ iudicet. q̄a ip̄e ē

p̄ncipium nō de p̄ncipio. Ad illud quod ob̄ est peccatum in patre z̄. vīcum ꝑ p̄ccātū i p̄z v̄: quādo homo peccat ex insuritate nō ꝑ offendat pater: et nō filiū. sed quia ex hoc v̄l cōuenit a patre cui⁹ est summa potentia. Sile peccatum ex ignorātia v̄l peccatum in filiuꝝ. q̄a ꝑ illud discouenit homo a filio qui est dei sapientia. Peccatum aut̄ in sp̄m sanctū v̄l peccatum ex malitia: q̄a ꝑ illud v̄l sc̄ouenit homo a sp̄u sancto q̄ est iūna bonitas. Et ergo vīcat peccatum in patre z̄. tamē coīs est offensa i his triū p̄sonaz. Unde reat: et offensa coīs respicuit totā trinitatē: et ideo iudiciū illoꝝ cū sit ad penam est totus trinitas.

Queritur p̄sonae cū

pater om̄e iudiciū dederit filio sicut vicit Jo. 5. v̄tꝝ hoc intelligat de gloria filii ratioē humanae nature t̄m: uel dñe t̄m. v̄l r̄oꝝ v̄tꝝ ꝑ dīc t̄m. Ideo H̄s⁹. Dare iudiciū filio nihil aliud est nisi iudicē ḡignere. sed iudicē ḡignere est filii i vīnanā. ḡo iudicare ē filii tantū i vīna natura. Q̄ aut̄ in humana pater: qm̄ Jo. 5. v̄l. p̄tatem vedit ei iudiciū facē: q̄a filius boīs cl̄t. ḡo iudicare attribuit filio r̄one humanae nāe nō dñe. Item bre. i. Tanto melior angel⁹ factus est. H̄s⁹ vult ꝑ hoc intelligat de xpo r̄one humanae nāe q̄a effictus v̄l ex tpe. Unde nō ouicit et no. sed datum filiū v̄l ex tempore uel cū tpe ergo nō ouicit eterno. ergo ꝑ dī pater om̄e iudiciū dedit filio: hoc v̄l r̄one humanae nāe in xpo quā habet: ex tpe uel cum tpe. et nō r̄oe dñe. q̄a hoc qđ est dare. onotat tpe. ergo si vēt filio ꝑ iudicet. hoc erit ex tpe: v̄l cum tpe. Iudicare ergo ip̄i attribuit i humana nāe. Solo v̄d. ꝑ iudicare ouicit i p̄i filio i vēc̄ natura. s. vīna et humana. v̄d. ergo ꝑ sic cu; v̄l filius missus est a patre ibi est p̄cipiale signum. In hoc qđ est missus. s. p̄cessio que est eterna. et ibi est onotat tpe. Similiter dico dedit ei iudiciū facere. 3pm dare vuo iportat. s. vñ qđ ē etiū. Alterz qđ ē tpe: et illud est onotat r̄one p̄cipialis significati qđ est eternū. sensus est istius auctoritatis potestatē dedit ei iudiciū facere z̄. i. filiū habet a patre q̄ iudicet et r̄one h̄ dicit. H̄s⁹. nō ppter suscepit iudiciū qm̄ homo ē q̄a qđ p̄hibet om̄es homies esse iudices: s̄ q̄a ineffabilis illius s̄be est filius: ppter et index. Unde fm̄ h̄c modū v̄d. ꝑ attribuit

ip̄i filio esse iudicē rōne dīne nature: h̄i quā
haber pilitatē ad patrē sīc dicit H̄is̄o⁹. Itē
h̄i q̄ est dare onotat tpale. Unde h̄m hoc sē
sus est. dedit ei iudiciū facē. hoc est q̄ filius
cām opponat exterius vicens. Esuriui q̄ fi
vedisti mibi māducare z̄. q̄ sūiam pferat.
Itē venite z̄. Unde rōne illius onotati dī
illud. Potestatē dedit ei iudiciū facere. q̄m
filius homis est. Unde hanc clausulā q̄m fi
lius homis est vult ip̄e legere z̄iungendo
z̄sequēti vicens. ita iḡis legendū est de p̄
dedit ei iudiciū facere. q̄ no mireris ppter h̄
q̄ filius homis est. no est mirandū. si ille
qui est filius dei haber p̄tatem iudicandi a
parre. licet acceperit humana; naturā. Alio⁹
lege sic. q̄m filius homis est. i. dedit ei cām
pponere q̄ sūiam pferre.